
Se, den unge kvinde skal 
blive med barn og føde 

en søn, og hun skal give 
ham navnet Immanuel.

Esajas’ Bog 7,14

KONTAKT

Glud-Hjarnø Pastorat
Sognepræst: Ulrik Dige
Glud Kirkevej 13, Glud 
7130 Juelsminde 
Tlf. 7568 3059 
Mail: ud@km.dk
Træffes efter aftale. Ikke mandag.

Personregisterfører:
Helle Bruun Sørensen
Mail: hebs@km.dk
Træffes efter aftale.

Glud Sogn
Formand: 
Heidi Allesen Rasmussen
Øster Bisholtvej 17, 7130 Juelsminde
Tlf. 2010 2421
Mail: heidiallesen@gmail.com 

Graver: Kirsten Kjær
Tlf. 7568 3743 (graver-kontoret)
Mail: kirkj@km.dk
Træffes efter aftale.

Hjarnø Sogn
Formand: 
Jette Ohlsen
Hovedvejen 29, Hjarnø
7130 Juelsminde
Tlf. 2298 3686
Mail: jakobsen.jette@gmail.com

Graver: Lilian Kragh 
Tlf. 7568 3609

December 
2024

Januar
Februar

 2025

www.sogn.dk/glud 
www.sogn.dk/hjarnoe

Hjemmesider:

Glud og Hjarnø sogne

KIRKEBLADET

Kirkebladet udgives af menighedsrådene i Glud og på Hjarnø. Redaktion: Ulrik Dige, 75 68 30 59.
Opsætning og tryk: Grafisk Forum, Horsens. Forsidevignetten er tegnet af John Madsen.

Gudstjenester i Glud - Hjarnø Pastorat
December Glud Hjarnø
Søn  1. 10.30  09.00 1. sia.
Søn  8. 10.30  - 2. sia.
Søn  15. 10.30  14.00 Lucia 3. sia.
Søn  22. 16.00 D9L - 4. sia.
Tirs  24. 11.00 For børn 14.30 Juleaften
  16.00
Ons 25. 10.30  - Juledag
Tors 26. - 10.30 2. juledag
Søn 29. 10.30  - Julesøndag

Januar
Ons  1. 16.00  14.30 Nytårsdag
Søn  5. 10.30  19.00 Helligtrekongers s.
Søn 12. 10.30  - 1. sehtk.
Søn 19. - 10.30 2. sehtk.
Søn 26. 09.00 Mai  - 3. sehtk.

Februar
Søn 2. 16.00 Kyndelmisse 19.00 4. sehtk. 
Søn 9. 10.30  - Sseht.
Søn 16. - 09.00 Mai Septuagesima
Søn 23. 10.30  - Seksagesima

Udover gudstjenester i Glud Kirke og Hjarnø Kirke er der månedlige ældregudstjenester i fælleshuset på Museumsvænget i Glud: 
Ons 11/12, ons 29/1, ons 26/2. Gudstjenesten varer ca. ½ time.

Ved alle højmesser i Glud Kirke samles der ind til Glud Sogns Menighedspleje medmindre andet nævnes. Alle beløbsstørrelser modtages på  
MobilePay 88 415.

Medmindre andet anføres, er alle billeder i kirkebladet taget af Ulrik Dige, bragt med tilladelse eller downloadet fra rettighedsfri billeddatabaser.

Kirkebladet kan afhentes i Dagli'Brugsen i Glud, i fælleshuset på 
Museumsvænget og er tilgængeligt online på hhv. 
www.sogn.dk/glud og www.sogn.dk/hjarnoe

Følg også med på 
Glud - Hjarnø Kirkers 
facebook-side

KIRKELIGE HANDLINGER

Vielse i Glud Kirke: Malan og Niels Vielse i Hjarnø Kirke: Xenia og Jesper Dåb i Glud Kirke: Sofie og Hans med Gerda

Valg til menighedsrådet i Glud  
tirsdag 11. marts

Menighedsrådet i Glud mangler ét medlem og to supplean-
ter. Dette skyldes, at vi alligevel ikke blev fuldtallige ved 
menighedsrådsvalget i september. Godt nok blev der valgt 
6 ind på valgforsamlingen, men ét medlem var nødsaget til 
at bede om at få sit valg annulleret på et tidspunkt, hvor 
valget var blevet godkendt og afsluttet. Alle parter bekla-
ger forløbet. Vi fik ikke indvalgt suppleanter. Derfor er der 
suppleringsvalg til menighedsrådet og valgforsamlingen 
finder sted tirsdag 11. marts kl. 19 i konfirmandlokalerne i 

præstegården i Glud. Der er såkaldt orienteringsmøde tirsdag 11. februar kl. 19 
samme sted og hér kan du høre om valget og menighedsrådets arbejde. I samme 
forbindelse afholdes det årlige menighedsmøde, hvor menighedsrådet redegør 
generelt for rådets igangværende arbejde og kommende planer.

Kirkelige interesse
Der findes ikke et regelsæt for hvilke kompetencer man skal besidde for at være 
medlem af et menighedsråd. Udover altså at være min. 18 år, medlem af Folkekir-
ken og have haft bopæl i landet i min. ét år forud for valget. Og at have bopæl i 
eller løst sognebånd til det sogn, hvor man vil stille op. Derudover er det selvfølge-
lig hensigtsmæssigt, hvis man har en almén og bred interesse i Folkekirkens 
arbejde sådan som det nu kommer til udtryk i og omkring kirken både til hverdag, 
på helligdage og til højtider. Kompetencer indenfor økonomi, bygninger eller perso-
nale er bestemt heller ikke nogen hindring.

Meningsfuldt
Spring på vognen. Mød op til orienteringsmødet 11/2 og hør mere om Glud Kirkes 
arbejde og om det at sidde i menighedsrådet. Det er både meningsfyldt og meget 
lærerigt arbejde, som et helt sogn vil sætte pris på. Man vælges for fire år ad gan- 
gen og de valgte på valgforsamlingen 11/3 indtræder med det samme.
Ønsker du at høre mere inden orienteringsmødet er du velkommen til at kontakte 
formand Heidi Bang Rasmussen.



GLIMT FRA…

... Mads Edvardsen til ’ Spil Dansk-dag’ i Glud Kirke.

... årets minikonfirmander forud for krybbespillet.

... Niels Erik Laursen holdt foredraget ’Jeg drak.’

Ved menighedsrådsvalget i september stoppede 
Susanne Schibler, der har været medlem af 
menighedsrådet på Hjarnø i 32 år. I Glud Sogn var 
der farvel til Lisbeth Olander, der har siddet i 8 år; 
til Lotte Sarkkinen, der siden 2012 har været både 
suppleant og valgt medlem af rådet og til Henrik 
Nielsen og Joan Rasmussen, der hver har siddet 
12 år og hvoraf sidstnævnte har været formand i 
alle årene.

Uanset antal år, poster og perioder vil de sid-
dende menighedsråd gerne sige tak til alle oven-
nævnte for den tid og det engagement, som de i 
de forgangne valgperioder har tilgodeset hhv. 
Hjarnø Kirke og Glud Kirke med. 

På begge råds vegne er de to afgående formænd 
blevet bedt om at sætte nogle ord på deres år 
som formænd.

Af Susanne Schibler, Hjarnø

Efter mange år er det tid til at give stafetten 
videre. Jeg blev overtalt til at gå ind i menighedsrå-
det på Hjarnø i 1992 og der åbnede sig en hel ny 
verden for mig, som har udviklet sig rigtig meget 
siden. Min viden om kirken var meget begrænset 
og min brug af kirken var som for de fleste andre 
noget, der skete til jul, dåb, bryllup og begravelse. 
Som nyvalgt satte jeg mig for at nå alle gudstjene-
ster i det første år for at finde ud af, hvorfor mange 
gik i kirke hver søndag. Jeg fandt aldrig svaret, men 
opdagede, at jeg godt kunne lide at gå i kirke og 
nyde den ro og fællesskab der var og er.

I begyndelsen, var jeg mere formand af navn end 
af gavn. De ”gamle” i menighedsrådet og præsten 
lærte mig hen ad vejen, hvad menighedsarbejde 
bestod af og rubrikken ’Værd at vide’ i menig-
hedsrådsbladet var også en hjælp. Selv med for-
skellige menighedsråd og det faktum at vi ikke 
altid har været enige, har vi altid i fællesskab fået 
løst de opgaver som lå foran os. Ting er ofte ble-
vet løst i tide ved at vi har snakket sammen, når 
vi mødtes på vores daglig færden på øen.

Et lille menighedsråd skal overholde alle de samme 
regler og love som de store, selvom det sommetider 
synes helt håbløst og dumt. En af de ting som jeg 
har prøvet, er at hjælpe og støtte de som har haft 
brug for en kirkehandling, således at de har fået 
deres ønsker opfyld også selvom love og regler 
måske skulle bøjes. Igennem årene har samarbejdet 
med Glud bestået af præstegården, ansættelse af 
præster og fælles organister samt fælles udflugt og 
julefrokoster for personale og menighedsrådene.

Jeg glæder mig over at der er nogle at give stafet-
ten videre til. Og tak til alle dem, som har været 
med til at gøre det til 32 spændene og lærerige år.

Af Joan Rasmussen, Glud

Da jeg blev valgt til 
menighedsrådet i 
2012, var al menig-
hedsrådsarbejde nyt 
for mig. Jeg kom pri-
mært i kontakt med 
kirken igennem mine 
børns dåb, babysal-
mesalg, spaghetti-
gudstjenester samt 
de almindelige højti-
der. Ved konstitue-

ringen blev jeg valgt som formand, så jeg star-
tede helt grøn og havde dårligt nok styr på mine 
egne forventninger til arbejdet. Men jeg var 
udstyret med en stor portion nysgerrighed og jeg 
havde mod på opgaven. 

Men læringskurven var stejl. Meget stejl. Dog har 
jeg på intet tidspunkt følt mig alene og efterladt 
tilbage med opgaven. Jo, jeg har følt mig usikker, 
men aldrig alene, for jeg oplevede en verden og 
et system, hvor jeg hele tiden havde nogle at 
sparre med og blev hjulpet. Primært af sogne-
præsten, der måtte lægge øre til alle mine 
spørgsmål og som med god tålmodighed forkla-
rede mig om menighedsrådsarbejdet, kirken og 
livet omkring den. Og derudover af provstiet, 
stiftet og øvrige samarbejdspartnere. 

Vi har i samlet flok løftet og løst alle opgaver, 
store som små. F.eks. fik vi fik solgt det sidste 
stykke af den gamle præstegårdsskov på Nord-
marksvej og brugte pengene på at købe og ned-
rive en ejendom, der lå lige uden kirkediget for at 
sikre og forskønne kirkens omgivelser. Vi har 
ansat en række dygtige og kompetente medar-
bejdere og vi har altid formået at holde budget-
tet. 

En anden af de helt store opgaver har været at 
tilpasse og fremtidssikre kirkegårdens drift og 
indretning til de nye begravelsesmønstre, der er 
vundet frem i de senere år. Men den måske aller-
vigtigste opgave har været at passe på Glud Kirke 
og vores medarbejdere som helhed. 

Og endelig har jeg har mødt en række dejlige 
mennesker, som jeg har haft det sjovt sammen 

TAK TIL AFGÅENDE MR-MEDLEMMER

TAK TIL AFGÅENDE MR-MEDLEMMER (FORTSAT)

Susanne Schibler (forrest til venstre) sammen med det 
afgående menighedsråd på Hjarnø.

Joan Rasmussen, Glud

VOCALÍ GIVER JULEKONCERT  
I GLUD KIRKE

DE NY MENIGHEDSRÅD

Glud Kirke er glade for at kunne annoncere jule-
koncert med Vocalí (Skanderborg) torsdag 12. 
december kl. 19.30. 

Vocalí er et kor bestående af 35 sangglade kvinder 
i alderen fra 25-60 år. Koret synger 4-8-stemmige 
arrangementer af moderne/rytmiske numre og 
klassiske korstykker fra ind- og udland, men til 
julekoncerten vil fokus selvfølgelig være på jule-
musik. Såvel ny som mere velkendt julemusik fra 
ind- og udland. 

Vocalí har sunget i Skanderborg Kulturhus i for-
bindelse med den internationale kvindedag. De 
har optrådt som backup-kor til SmukFests fælles-
sangkoncert, sunget til Grundlovsfest på Ejer Bav-
nehøj og deltaget i internationale korkonkurren-
cer, hvor de har vundet guld- og sølvdiplomer. 

Vocalí ledes af dirigent Alice Vestergaard. 
Entré: 25 kr. Gerne MobilePay.

Bagerst fra venstre: Gunnar Jensen, Hermann 
Kragh Hare. Forrest fra venstre: Jette Ohlsen 
(fmd.), Karin Hansen og Birthe Østergaard.

Fra venstre: Heidi Allesen Rasmussen (fmd.), 
Grete Hoffmann, Helle Søgård Jørgensen, Mette 
Andersen og Lotte Bjørn Jensen. Menighedsrådet 
er ikke fuldtalligt.

Vocalí 

Hjarnø Sogns menighedsråd

Glud Sogns menighedsråd

med. Ikke et møde er afholdt uden at vi har gri-
net og hygget os sammen. Jeg giver med stolt-
hed stafetten videre og glæder mig til at følge 
med på sidelinjen, for vi har i den grad noget at 
være stolte af her i Glud.


